АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               от 14.03.2022					                                                № 152
г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 1 октября 2019 года № 1022
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Лабинский район «Экономическое
развитие Лабинского района»

В связи с изменением перечня основных мероприятий на 2022 год муниципальной программы муниципального образования Лабинский район «Экономическое развитие Лабинского района», руководствуясь частью 6               статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 1 октября 2019 года № 1022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Лабинский район «Экономическое развитие Лабинского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации муниципального образования Лабинский район Шматко А.В. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Лабинский район в информационно-телекоммуникационной                сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Лабинский район                                                                                    В.В. Забураев

9

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Лабинский район
[bookmark: _GoBack]От 14.03.2022 № 152

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Лабинский район от 1 октября 2019 года № 1022 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Лабинский район «Экономическое развитие Лабинского района»

1. Пункт 2 раздела 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм» в таблице «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие Лабинского района» изложить в новой редакции:

«3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Экономическое развитие Лабинского района

	№
п/п

	Наименование мероприятия

	Источник финанси-рования
	Объем финан-сирова-ния, всего
(тыс.
рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Мероприятие «Про-ведение «круглых столов», семинаров совещаний с субъек-тами малого и сред-него предпринима-тельства по вопросам ведения предприни-мательской деятель-ности»

	всего
	1 500,0
	100,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	местный бюджет
	1 500,0
	100,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	Количество участников:
в 2022 году – 350;
в 2023 году – 360;
в 2024 году – 360;
в 2025 году – 360;
в 2026 году – 360
	Муниципальный заказчик – администрация МО Лабинский район
Исполнитель - управление инвестиций, развития предп-ринимательства и информати-зации администрации муни-ципального образования Лабинский район, муници-пальное казенное учреждение «Лабинский центр поддержки предпринимательства» муни-ципального образования
Лабинский район

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюд-жет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие
«Изготовление буклетов по тематике «Меры государст-венной поддержки субъектов малого и среднего предприни-мательства»

	всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество буклетов:
не менее
120 шт.
	Муниципальный
заказчик – администрация муниципального образования Лабинский район

	местный бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюд-жет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства Лабинского района» муниципальной программы муниципального образования Лабинский район «Экономическое развитие Лабинского района» изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего
предпринимательства Лабинского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финанси-рования всего (тыс.
рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	Обеспечение условий развития и поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Задача
	Освещение мер государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в средствах массовой информации

	1.1.1

	Мероприятие «Организация информирования субъектов малого и среднего предпринима-
тельства по вопросам предпринима- тельской деятельности и правового регулирования данной сферы в средствах массовой информации»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предприни-мательства
	Муниципальный заказчик – администрация МО Лабинский район
Исполнитель – управление инвестиций, раз-вития предприни-мательства и информатизации администрации
муниципального образования Лабинский район, муниципальное казенное учреж-дение «Лабинский центр поддержки предпринима- тельства» муници-
пального образо-вания Лабинский район

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-
ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2
	Задача
	Оказание информационной, консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», физическим лицам

	1.2.1

	Мероприятие «Проведение «круглых столов», семинаров-совещаний с субъектами малого и среднего предпринима-тельства по вопросам  ведения предпринима-тельской деятельности»
	всего
	1 500,0
	100,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	Количество участников:
в 2022 году – 350;
в 2023 году – 360;
в 2024 году – 360;
в 2025 году – 360;
в 2026 году – 360

	Муниципальный заказчик – администрация МО Лабинский район
Исполнитель – управление инвес-тиций, развития предпринимательст-ва и информати-зации админист-рации муниципаль-ного образования Лабинский район, муниципальное казенное учреждение «Лабинский центр поддержки предпри-нимательства» муниципального образования Лабинский район

	местный бюджет
	1 500,0
	100,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-
ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Мероприятие
«Изготовление буклетов по тематике «Меры государствен-ной поддержки субъектов малого и среднего предприни-мательства»

	всего
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Количество буклетов:
не менее
120 шт.

	Муниципальный
заказчик – администрация муниципального образования Лабинский район

	местный бюджет
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль- ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.2.3
	Мероприятие «Оказание информацион-ной, консульта-ционной под-держки субъек-там малого и среднего предп-ринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуаль-ными предп-ринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-ный доход», физическим лицам»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оказание информа-ционной, консульта-ционной поддержки субъектам малого и среднего предприни-мательства, физическим лицам, не являющимся индивидуаль-ными пред-принимате-лями и при-меняющим специальный налоговый режим «Налог на профессио-нальный доход», физическим лицам
	Муниципальный заказчик – администрация МО Лабинский район
Исполнитель –муниципальное казенное учреждение «Лабинский центр поддержки предпринима-
тельства» муниципального образования Лабинский район

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Деятельность муниципального казенного уч-реждения «Ла- бинский центр поддержки
	всего
	11 000,0
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предприни-
	Исполнитель-муниципальное казенное учреждение «Лабинский центр поддержки
предпринима-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	предпринима-
тельства» муниципального образования Ла-бинский район в целях оказания муниципальной поддержки субъектам мало-го и среднего предпринима-тельства, физи-ческим лицам,
не являющимся индивидуаль-ными предприни-мателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на про-фессиональный доход», физи-ческим лицам»
	местный бюджет
	11 000,0
	  2 200,0
	 2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	2 200,0
	мательства, физических лиц, не являющихся индиви-дуальными предприни-мателями и применяю-щих спе-циальный налоговый режим «Налог на профессио-нальный до-ход», физи-ческих лиц, обративших-ся и полу-чивших ин-формацию, консульта-цию и иную поддержку через муни- ципальное казенное учреждение «Лабинский центр под-держки предприни- мательства» муниципаль-ного образо-вания Ла-бинский район
	тельства» муниципального образования Лабинский район
Участники - субъект малого и среднего предпринима-тельства, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на про-фессиональный доход», физические лица

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-
ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-
жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого
	всего
	12 750,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0

	местный бюджет
	12 750,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0
	2 550,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-
ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюд-жетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Начальник управления инвестиций,
развития предпринимательства
и информатизации администрации
муниципального образования
Лабинский район                                                                                                                                                        Е.М. Тритинко